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Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
MARGINAT PER: CAP DE SERVICI - SERV.DE GESTIO
D'EMISSIONS I RECAPTACIO

EVA MARIA SURIA BURGAL 03/03/2025 ACCV RSA1
PROFESIONAL
ES

71157463648584436725
28493178432275567704
76215658

SECRETARI GENERAL ADMON.MPAL. - TITULAR ORGAN DE
SUPORT A JGL

FRANCISCO JAVIER VILA BIOSCA 03/03/2025 ACCVCA-120 21483986486057880999
910232711398987413

ALCALDESSA - ÀREA D'ALCALDIA MARIA JOSE CATALA VERDET 04/03/2025 ACCVCA-120 95335533664399880197
863588420825014041

 

MARÍA JOSÉ CATALÁ VERDET 
ALCALDESSA DE VALÈNCIA 

 

Fa saber: 
 
Que des de l'1 d'abril fins al 2 de juny de l'any 2025 es procedirà a la cobrança, en període voluntari 

de recaptació, dels recursos municipals següents: 
 

-IMPOST SOBRE BÉNS IMMOBLES DE NATURALESA URBANA, 2025 
-IMPOST SOBRE BÉNS IMMOBLES DE CARACTERÍSTIQUES ESPECIALS, 2025 
-TAXA PER ENTRADA DE VEHICLES, 2025 
-TAXA PER INSTAL·LACIÓ DE QUIOSCOS A LA VIA PÚBLICA, primer semestre 2025 
-TAXA PER OCUPACIÓ DE LA VIA PÚBLICA AMB TAULES I CADIRES, 2025 
-TAXA PER APROFITAMENT DEL DOMINI PÚBLIC LOCAL PER MITJÀ DE CAIXERS AUTOMÀTICS, 2025 
 
Les persones obligades al pagament hauran d'efectuar-lo en qualsevol de les oficines o agències de 

les següents entitats financeres facultades per l’Ajuntament de València per a actuar com a col·laboradores 
en la recaptació: Banco de Santander (SANTANDER), Banco de Bilbao-Vizcaya Argentaria (BBVA), Cajas 
Rurales Unidas (CAJAMAR) i Caixa Popular, tots els dies laborables per a les dites entitats, durant les hores 
de caixa, o a través de la pàgina web d’este Ajuntament (www.valencia.es). 

 

Per a efectuar el pagament, les persones obligades hi hauran de comparéixer proveïdes del 
document d'ingrés corresponent. Este document, degudament validat per l'entitat col·laboradora o amb el 
justificant de pagament corresponent, en cas de pagament telemàtic o per caixer, tindrà efecte plenament 
alliberador del deute per a les persones que hauran fet l'esmentat pagament dins del període voluntari de 
cobrança. 

 

Les persones físiques obligades al pagament que, per qualsevol circumstància, no hagen rebut el 
document d'ingrés remés, hauran de sol·licitar, dins del mateix període voluntari de cobrança, l'expedició 
d'un nou document a les oficines de Gestió Tributària Integral situades al carrer de l’Arquebisbe Mayoral 
núm. 1 de València (edifici consistorial), preferentment amb cita prèvia (informació en el telèfon 010 i en la 
web municipal). Les persones obligades a relacionar-se amb l'Administració per mitjans electrònics (art.14.2, 
Llei 39/2015) hauran d'obtindre per si mateixes el document d'ingrés a través de la SEU electrònica de 
l'Ajuntament. Així mateix, es podrà obtindre i abonar el dit document des de la web municipal, a través del 
bàner "Aconsegueix el teu rebut" o de l'apartat de "Tràmits/Tributs municipals/Consulta i pagament de 
rebuts". 

 

Les persones obligades al pagament podran domiciliar en un compte obert en una entitat financera 
el pagament dels deutes de venciment periòdic i notificació col·lectiva per a exercicis vinents, en qualsevol 
de les formes previstes en la Ordenança fiscal general de l’Ajuntament. Les persones que opten per este 
mitjà de pagament en temps i forma obtindran una bonificació del 2 per cent sobre la quota neta. 

 

Els rebuts així domiciliats seran carregats –sense més avís que el que s’efectua mitjançant la 
present comunicació reglamentària– l’últim dia del primer mes del període voluntari de pagament en els 
comptes designats a este efecte per les persones contribuents, per la qual cosa caldrà preveure l’existència 
de fons suficients en eixa data. En cas d'haver-se acollit al pagament a terminis de l'Impost de Béns 
immobles, el càrrec en compte del segon i tercer termini es produirà els dies 20 de juliol i 20 d’octubre. 

 

Conclòs el termini d’ingrés en període voluntari, els deutes tributaris, i qualsevol deute de dret públic 
no satisfets seran exigits pel procediment d’apremi, incloent-hi els recàrrecs corresponents del període 
executiu, interessos de demora i, si fa al cas, les despeses produïdes. 

 

La qual cosa es fa pública en compliment del que disposa  l’article 24 del Reglament general de 
recaptació (RD 939/2005, de 29 de juliol) i de conformitat amb el Pla de distribució anual de la cobrança 
establit per l’article 20 de l’Ordenança fiscal general de l’Ajuntament, per mitjà del qual es fixen els terminis 
d’ingrés dels crèdits tributaris i qualsevol crèdit de dret públic de venciment periòdic i notificació col·lectiva. 

 


